
                                2014 年 9 月 1 日 
相模湾ヨットフェスティバルレース 2014 
IRC 部門 参加艇各位 
 
         大会レース成績（IRC 部門）に関するお詫び 
                              

外洋三崎 SYF2014 
                             レース委員長 山田茂雄 
 
相模湾ヨットフェスティバルレース 2014 にご参加いただき誠に有難うございました。 
 
表彰式終了後に IRC 部門におきまして、当方側の手違いにより一部艇の成績記載に誤りが

あることが判明いたしました。 
 
IRC 部門クラス B 参加の JPN188「CONTESSA XⅢ」号の所要時間に+10 秒の記録転記ミ

ス（フィニッシュ時刻：11 時 37 分 38 秒）があり、コンピュータ計算によって同部門着順

2 位であるところが着順 3 位となってしまいました。 
正しいフィニッシュ時間は記載秒－10 秒の 11 時 37 分 28 秒（5848 秒）でした。 
結果、修正時間ではクラス B 優勝と発表された JPN6506「OREOS」号（6358 秒）を 1 秒

上回ること（6357 秒）となりました。IRC 部門総合成績も既発表順位が逆転し、総合 2 位

が「CONTESSA XⅢ」号、同 3 位が「OREOS」号となります。 
 
誠に申し訳ございません。両艇の皆様に多大なご迷惑をお掛けする事態となりましたこと

を衷心からお詫び申し上げます。 
 
あらためまして、正式な成績を別紙にて発表させていただきます。 
 
重大なミスを招きましたことを猛省し、今後かかる事態を起こさぬよう組織の強化を図っ

てまいります。重ねてお詫び申し上げる次第です。 
 
簡単ではございますが、取り急ぎのご報告とお詫びを申し上げます。 
 

以上 


